
dy 
1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

+ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. — 4 | ses 010 

. 
ñ 

  

«25613 RESOLUCION No. 88-2- 1-1 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; ratificada por la 

resolución No. ADM-88397 del 25 de agosto de 1988; 

CONSIDERANDO: a 

QUE al 6 de septiembre de 1988, se ha otorgado ante 
el Notario Trigósimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón  Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INMOBILIARIA AILICEC S.A.; 

QUE la señora Amada Gonzáles de Torres, an su 

calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
abogado Jorge Guerrero Sánchez, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; : 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 88-2955-IA del 26 de 
septiembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

S0-DJ-CA-88-2441 del 21 de noviembre de 1988, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de INMOBILIARIA AILICEC S.A. por UN MILLON 

QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en MIL QUINIENTAS 

acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma de 

estatutos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notario 
Trigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, tome nota del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE. COMPAÑIAS, 

Foja 2 de 2 
-Résolución No. 
INMOBILIARIA ALICEC S.A. 

* 

s 

se 2at- pB813 o cae 0014 

“ANA AS% Y 

esta anotación a 
FIA REVIIA SIDA e 

2.00% ADTIRAAD bSGGA y . Sfsronen que el Registrador 
Mercan 0 Pegar? a) inscriba. la: retefida 
escritura pública junto con la presente Resalución SA. 
archive una copia de dicha escritura y: davis. ya 13% ES 
restantes con 

y, b) cumpla 
Ley de Regist 

ARTICULO 
mo del cantón 
la escritura 
cual se const 

    la vazón de la inscripción-que«ka q den Es 
las más prescripciones conter sien > 
ro. Y a 

CUARTO.- DISPONER que el es 
Guayaquil, anote al margen de lIrmetriz de 
pública del 29 de abril de 1983, por la 

ituyó la compañia en referencia, que ha 
aumentar el capital y a reformar sus O procedido a 

estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO 
indicada escr 

QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
itura pública se publique, por.una vez, en 

uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

- CUMPLIDO, 

COMUN 1 QU 
dencia de Compañías, e 

AGM/S dem/eac 

0.672 

  

vuelva el expediente. 

ESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
Guayaquil, a 

La po 
ellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

      

  

CERTIFITO : Que con fecha de hoy 
Queda inscrita la presente Resolución de fojas 3632 
a 3.633, número 1.081 del Registro Mercantil y ano- 
tada bajo el número 1.566 del Repertorio .- Buaya - 
quíl, Enero veintiseís de míl novecientos ochenta 1 
nueva .- El Registrador Aercantil.-     

    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomá nota de lo



PIRLOTO d 

ardenado en la anterior Resolución s foja 17.125 =ild agint ti” 

Mercantil de 1.983, 8l narpan de, de la inscripción respectiva .- 

sl tsbyaquil; Enero veintiscit de 0 novecientos ochenta 1 mue- 

veo- El Registrador Mercantil 

    

  

AN 

L3 Y 

" E ais An . " EE 21 . 
z Ta . . E 

m . , A - , 

! e A o “ o 2 yo Mao l : e 1” 

i. “o. r+ n+ : 4 er a ; 

qn t vo 1 ¿Pda * Qs 

Pda an o. - “, . pa 

y Y, - 

: o Da 7 % 2 As a 

mm 47 cd a e AI sd 

: >. POILA AUS Ars : 
cs Her 

caos A O .. 
A 

Mx 

a. y*


